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Beslut med anledning av uppgifter 
gällande Praktiska Gymnasiet i Gävle 

Beslut 
Skolinspektionen prövar inte ärendet.  

Ärendet 
Skolinspektionen har den 1 och 2 december 2021 tagit emot uppgifter som rör 
Praktiska Gymnasiet i Gävle. Av uppgifterna framgår i huvudsak följande. Det 
förekommer våld och hot på skolan. Det förekommer även både brukande av och 
försäljning av narkotika under skoltid. Det är framförallt en specifik elev som har varit 
inblandad i flera incidenter. Detta skapar en otrygghet hos eleverna. Rektorn på skolan 
tar inte tag i problemen.   

Skolinspektionen har med anledning av uppgifterna öppnat aktuellt tillsynsärende och 
skickat en förfrågan till Praktiska Sverige AB, som är huvudman för verksamheten, där 
huvudmannen har ombetts yttra sig över uppgifterna samt redovisa vilka åtgärder som 
eventuellt har vidtagits eller kommer att vidtas. Praktiska Sverige AB har kommit in 
med ett yttrande.  

Motivering till beslutet 
Av Praktiska Sverige AB:s yttrande framgår i huvudsak följande.  

Rektorn på den aktuella skolan är medveten om de rykten som finns gällande att det 
förekommer droger på skolan. Skolans personals upplevelse är att ryktena främst 
gäller några enstaka personer och att det inte är en utspridd problematik på skolan. De 
tillfällen som skolans personal har fått information om att drogförsäljning skulle ha 
förekommit på skolan har kontakt omedelbart tagits med polisen. Vid de tillfällen då 
polisen har kommit till skolan har de visiterat misstänkta elever men inte funnit några 
olagliga substanser. Polisen har inte heller hittat droger på de ställen skolans personal 
fått information om att droger kan finnas. Skolans personal har fört samtal med de 
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utpekade eleverna i samband med händelserna och även haft uppföljningssamtal med 
dem. Eleverna har nekat till anklagelserna och det finns inget ytterligare som styrker 
ryktena om att de utpekade eleverna skulle bruka eller sälja droger.  

Vad gäller den specifika eleven som har uppgetts ha en central roll i de incidenter som 
rör droger och våld på skolan så har skolans rektor bekräftat att eleven har varit 
inblandad i vissa incidenter på skolan. Vid dessa incidenter har skolan vidtagit åtgärder 
i form av samtal och andra stödåtgärder för såväl den aktuella eleven som de utsatta 
eleverna. Syftet med åtgärderna har varit att förmå eleven att upphöra med sitt 
ordningsstörande beteende och att trygga elever som upplever sig otrygga i skolan. 
Det har förekommit rykten om att eleven skulle nyttja och sälja droger, men 
personalen har inte sett att eleven varit påverkad eller blivit uppmärksammad på det 
av andra elever och inga droger har påträffats.  

På en övergripande nivå har skolan tagit in en grupp dramapedagoger från en 
folkhögskola som ska hjälpa till att öka tryggheten och trivseln i klasserna. Detta har 
fallit väl ut. Det förebyggande arbetet har bland annat bestått av att skolan har haft ett 
samarbete med Kompassen, kommunens grupp för stöd till ungdomar med 
drogproblematik, för att kunna erbjuda en så bra hjälp som möjligt till de elever som 
är i behov av det. Skolan har också ett samarbete med ”Drogfri skola”, som även har 
hållit en föreläsning om sitt arbete och informerat skolans personal om vad de ska 
vara uppmärksamma på när det gäller att hitta ungdomar med drogproblematik på ett 
tidigt stadium. Skolan har också tagit kontakt med närpolisen för att få till ett 
samarbete i frågor som rör droger på skolan. Ett möte med närpolisen är inplanerat.  

Gällande uppgifter om förekomst av våld på skolan har skolans rektor meddelat att det 
har inträffat incidenter på skolan där våld har förekommit. Tre händelser har 
polisanmälts. Vid de händelser som inträffat har skolan följt huvudmannens rutiner 
kring kränkande behandling. Skolan har samtalat med eleverna, informerat 
huvudmannen och vidtagit adekvata åtgärder. För att förebygga incidenter där elever 
kränker varandra och där våld förekommer arbetar skolan kontinuerligt enligt planen 
mot kränkande behandling. I enlighet med planen arbetar skolan aktivt med 
värdegrundsfrågor på lektionerna.  

Mot bakgrund av vad som framkommit i yttrandet och de åtgärder som har vidtagits 
finner Skolinspektionen inte skäl att utreda ärendet vidare. Skolinspektionen prövar 
därför inte ärendet. 
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På Skolinspektionens vägnar 
 

X Therese Aspegren
Therese Aspegren
Jurist
Signerat av: Therese Aspegren  

X Anna Thuröe
Anna Thuröe
Föredragande jurist
Signerat av: Anna Thuröe  
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